abastecimento, dos veículos, caminhões e máquinas pesadas, de propriedade do Serviço de 

Água e Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA, sejam locados, contratados ou 

vinculados, em favor da empresa POSTO MAURÍCIO – COMÉRCIO VAREJISTA DE 

COMBUSTÍVEIS AUTOMOTIVOS LTDA. 

Valor Total: R$ 923.026,00 (novecentos e vinte e três mil e vinte seis reais). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: Unid. Orçamentária: 16/1212; Projeto/Atividade: 04.122.015.4000; 

Elemento de despesa: 33.90.30; Fonte: 17.99.0000. Diante das informações e dos documentos 

existentes no processo nº 001/2025, AUTORIZO, ADJUDICO E HOMOLOGO o resultado da

[...]

combustíveis (gasolina comum, óleo diesel S500 e óleo diesel S10), destinados ao 

abastecimento, dos veículos, caminhões e máquinas pesadas, de propriedade do Serviço de 

Água e Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA, sejam locados, contratados ou 

vinculados. VALOR GLOBAL: R$ 923.026,00 (novecentos e vinte e três mil e vinte seis 

reais); VIGÊNCIA: O prazo de execução e vigência será de no máximo 06 (seis) meses, a 

contar da assinatura do contrato, vedada sua prorrogação, conforme o disposto no artigo 75, 

Inciso VIII, da Lei nº 14.133/21. O contrato será passível de encerramento antecipado em